
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  119Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 20230022; Origem: Inexigibilidade nº 6-2023-011901; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Breves; Contratado(o): Cr2 Con-
sultoria em Tecnologia da Informação Ltda; Objeto: Contratação de empresa 
especializada Para A Prestação dos Serviços Técnicos Profissionais de As-
sessoria e Consultoria Pública, de natureza Singular, Incluindo: diagnóstico 
e Levantamento dos Problemas Atuais em Relação À Transparência Pública, 
escolhas de Servidores Responsáveis em Setor, Capacitação dos Servidores 
escolhidos, Assessoria Completa Para Coleta, Revisão e Publicação de Material 
exigido Por Lei, Relatórios Quinzenais de Acompanhamento e Implantação de 
Toda Tecnologia necessária Para Publicação Constante das Informações Obri-
gatórias, Através da Secretaria Municipal de Administração de Breves - Sead/
Pmb; Valor Total: R$ 35.640,00; Vigência: 01/02/2023 A 01/02/2024; data 
da Assinatura: 01/02/2023.

Protocolo: 901736
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 PE SRP
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 15 de Fevereiro de 2023, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de 
disputa aberto, que objetiva o registro de preços para eventual contratação 
de empresa para aquisição de pneus, câmaras e protetores diversos para 
atender as necessidades da prefeitura municipal e secretarias do município 
de Cachoeira do Piriá/PA. Os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.
br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 901737
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023- PMC 
Objeto: Registro de Preço Para a Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada Para A Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, 
Compreendendo Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação, Endosso, Cance-
lamento e Entrega de Bilhetes Físicos e/ou Eletrônicos de Passagens Aéreas 
em Âmbito Nacional, conforme especificações e definições mínimas constan-
tes no Termo de Referência, Anexo I.
O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.pre-
feituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 15de fevereiro de 
2023 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Espécie: 1º Termo Aditivo Ao Contrato administrativo nº 01.049/2021. Ob-
jeto Do Contrato: Contratar o Sebrae/Pa Para Consultoria especializada Em 
Desenvolvimento Territorial E Políticas públicas Por Meio do Programa Cida-
de Empreendedora, Nos eixos Estratégicos da Gestão Municipal. Contratado: 
Serviço De apoio Às Micro E Pequenas Empresas do Estado do Pará - Sebrae/
Pa, CNPJ: 05.081.187/0001-19. O objetivo do termo aditivo é prorrogação 
do prazo contratual pelo período de 06 (seis) meses, que passa a expirar em 
30.06.2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

Protocolo: 901738
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Massa Asfál-
tica Tipo Cbuq e Emulsão, Para Ser Utilizada em Pavimentação e Manutenção 
de Vias do Município de Capanema/Pa. Sessão Pública: 15/02/2023 às 08h30, 
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapane-
ma@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 901740

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 044/2021 - PMCP - PE - SRP, conforme 
saldo da Ata de Registro de Preço nº 280301/2022. Objeto dos contratos: 
Contratação de Empresa Para Aquisição de Materiais Técnico Ambulatorial 
e Hospitalar Para Atendimento da Secretária Municipal de Saúde d Capitão 
Poço. Contrato nº 2023300101. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Con-
tratado: Distriben Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares 
Ltda, CNPJ 04.234.179/0001-00. Valor global R$588.741,85 (quinhentos 
e oitenta e oito mil e setecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco 
centavos). Vigência 30/01/2023 a 30/01/2024; Contrato nº 2023300102. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratado: J E S Fonseca Comercio - Me, CNPJ 04.707.391/0001-
30. Valor global R$612.034,26 (seiscentos e doze mil e trinta e quatro reais 
e vinte e seis centavos). Vigência 30/01/2023 a 30/01/2024; Contrato nº 
2023300103. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: Altamed 
Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 21.581.445/0001-82. Valor 
global R$191.770,94 (cento e noventa e um mil e setecentos e setenta reais 
e noventa e quatro centavos). Vigência 30/01/2023 a 30/01/2024; Contrato 
nº 2023300104. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: A. Uni-
dos Distribuidora Eireli CNPJ 36.442.253/0001-62. Valor global R$918.239,92 
(novecentos e dezoito mil e duzentos e trinta e nove reais e noventa e dois 
centavos). Vigência 30/01/2023 a 30/01/2024.

Protocolo: 901742
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023/PMC 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada 
pela Portaria n° 793/22 de 09/05/2022, com sede à Av. Barão do Rio Branco, 
n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna público a 
abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de preços sob o 
critério de julgamento “menor preço global” para contratação de empresa 
especializada na construção de quadra coberta no Bairro Santa Helena, neste 
Município de Castanhal/Pará.  Participantes: Firmas cadastradas ou que com-
provem qualificação para tal até três dias antes do recebimento e abertura das 
propostas. Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e 
propostas: 01/03/2023, às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal 
de Indústria e Comércio/SEMICS localizado na Av. Altamira, n° 850, Bairro: 
Nova Olinda, neste Município de Castanhal/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no 
prédio da PMC, Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizado na 
Av. Barão do Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Casta-
nhal/Pará, através do e-mail:  licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  ou através 
do site: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/. 
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
011/2023/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para 
O Fornecimento de Gás de Cozinha, Destinado ao Atendimento das Diversas 
Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto de Previdência Deste 
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze) Meses, a sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de 
Preços e início da etapa de lances no dia 15/02/2023 às 09:00 horas. O Edital 
estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/cate-
goria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@casta-
nhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do Socorro da Silva 
Andrade - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/FMS
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Medicamentos Para Aten-
der as Demandas Judiciais Destinadas a Secretaria Municipal de Saúde de 
Castanhal/Pa, Conforme Especificações e Quantitativos Constantes no Termo 
de Referência, por um Período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pre-
gão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa 
de lances no dia 15/02/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos 
sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a par-
tir da data da publicação. Karen Monteiro dos Santos - Pregoeira/FMS.

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
010/2023/PMC. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Forneci-
mento de Cimento Portland CPII Z-32 (Saco de 50 Kg.), Destinado ao Aten-
dimento das Seguintes Secretarias/Fundos Municipais: Obras e Urbanismo, 
Educação, Saúde, Infra Estrutura, Esporte e Lazer e Sub Prefeituras Apeú e 


